

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3

Obiectul: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina						
Devizul: Drum						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3			1 890,39 0,00
1.1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	680,0000	1 890,40
1.1.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2			4 132,34 390,60
1.1.2.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,0000	287,50
1.1.2.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,0000	1 375,00
1.1.2.3	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	70,0000	390,60
1.1.2.4	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	550,0000	165,00
1.1.2.5	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	300,0000	21,30
1.1.2.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	550,0000	1 177,00
1.1.2.7	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	550,0000	452,10
1.1.2.8	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	680,0000	263,84
1.1.3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			232,73 119,00
1.1.3.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,5000	2,18
1.1.3.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,0000	6,25
1.1.3.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,5000	2,10
1.1.3.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,0000	8,60
1.1.3.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 300,0000	8,60
1.1.3.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,0000	86,00
1.1.3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,0000	17,50
1.1.3.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	70,0000	101,50
1.1.4	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно).	kg			19,09 3,50
1.1.4.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,5000	14,65
1.1.4.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,5000	0,09
1.1.4.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,5000	0,15
1.1.4.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,9500	0,29
1.1.4.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,0000	2,80
1.1.4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000	0,70
1.1.4.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	600,0000	0,42
1.1.5	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 10 см). C20/25 M350	m2			249,02 43,40
1.1.5.1	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1000	1 650,0000	165,00
1.1.5.2	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	18,0000	0,09
1.1.5.3	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,3000	0,09
1.1.5.4	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	6,8000	0,67
1.1.5.5	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	35,0000	1,86
1.1.5.6	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	100,0000	0,00
1.1.5.7	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	25,0000	0,10
1.1.5.8	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	1,9000	0,01
1.1.5.9	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,5000	0,33
1.1.5.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	17,5000	0,19
1.1.5.11	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	70,0000	1,40
1.1.5.12	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	70,0000	40,60
1.1.5.13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,0000	1,40
1.1.5.14	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	38,0000	0,87
1.1.5.15	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	490,0000	11,27

1.1.5.16	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	38,0000	0,87
1.1.5.17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	550,0000	3,91
1.1.5.18	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	192,0000	3,84
1.1.5.19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	650,0000	13,00
1.1.5.20	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,2000	2,64
1.1.5.21	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	38,0000	0,87
1.1.6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3			388,20
						63,00
1.1.6.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	208,0000	228,80
1.1.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,90
1.1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,0000	63,00
1.1.6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,0000	31,50
1.1.6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,00

Obiectul: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina

Devizul: Lucrari de terasament

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Разборка зданий с котельцовыми стенами, фундаментами и перекрытиями из железобетона) .	m3			150,25
						91,70
1.2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3100	70,0000	91,70
1.2.1.2	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	150,0000	13,20
1.2.1.3	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0880	200,0000	17,60
1.2.1.4	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,0070	650,0000	4,55
1.2.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0410	550,0000	22,55
1.2.1.6	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0010	650,0000	0,65
1.2.2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3			2 623,51
						0,00
1.2.2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,0000	2 623,50
1.2.3	Tsl50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4 км).	t			50,05
						0,00
1.2.3.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	550,0000	50,05
1.2.4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			232,73
						119,00
1.2.4.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	14,5000	2,18
1.2.4.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,0000	6,25
1.2.4.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	17,5000	2,10
1.2.4.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,0000	8,60
1.2.4.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 300,0000	8,60
1.2.4.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 300,0000	86,00
1.2.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,0000	17,50
1.2.4.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	70,0000	101,50
1.2.5	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно).	kg			19,09
						3,50
1.2.5.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,5000	14,65
1.2.5.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,5000	0,09
1.2.5.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,5000	0,15
1.2.5.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,9500	0,29
1.2.5.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,0000	2,80
1.2.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,0000	0,70
1.2.5.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	600,0000	0,42
1.2.6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на	m3			1 592,26

		бетономесителе на стройплощадке)				558,60
1.2.6.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,8000	541,80
1.2.6.2	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	180,0000	122,04
1.2.6.3	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	208,0000	153,92
1.2.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3100	19,0000	5,89
1.2.6.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	3,0000	0,0000	24,71
1.2.6.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	70,0000	392,70
1.2.6.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	70,0000	165,90
1.2.6.8	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	200,0000	65,00
1.2.6.9	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	38,0000	22,80
1.2.6.10	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	650,0000	97,50
1.2.7	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea caracului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc			1 169,48
						105,00
1.2.7.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	2,0000	88,00
1.2.7.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,0000	36,00
1.2.7.3	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	900,0000	900,00
1.2.7.4	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	20,48
1.2.7.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	70,0000	52,50
1.2.7.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	70,0000	52,50
1.2.7.7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,0000	20,00
1.2.8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 10 см). C20/25 M350	m2			249,02
						43,40
1.2.8.1	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1000	1 650,0000	165,00
1.2.8.2	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	18,0000	0,09
1.2.8.3	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	1,3000	0,09
1.2.8.4	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	6,8000	0,67
1.2.8.5	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	35,0000	1,86
1.2.8.6	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	100,0000	0,00
1.2.8.7	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	25,0000	0,10
1.2.8.8	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	1,9000	0,01
1.2.8.9	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	18,5000	0,33
1.2.8.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	17,5000	0,19
1.2.8.11	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	70,0000	1,40
1.2.8.12	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	70,0000	40,60
1.2.8.13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,0000	1,40
1.2.8.14	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	38,0000	0,87
1.2.8.15	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	490,0000	11,27
1.2.8.16	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	38,0000	0,87
1.2.8.17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	550,0000	3,91
1.2.8.18	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	192,0000	3,84
1.2.8.19	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	650,0000	13,00
1.2.8.20	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	1,2000	2,64
1.2.8.21	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	38,0000	0,87

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: [2025] Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina

Deviz local Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-04-18

Valoarea de deviz 560 799,76 (Lei)

Obiectul: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina						
Devizul: Drum						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории).	100 m3	1,0390	1 890,3850	1 964,11
					0,0000	0,00
1.1.2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	10,3900	4 132,3397	42 935,01
					390,5996	4 058,33
1.1.3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	30,0000	232,7250	6 981,75
					119,0000	3 570,00
1.1.4	CC03A1	Montare plase sudate la inaltimi peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мп (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно).	kg	3 117,0000	19,0875	59 495,75
					3,5000	10 909,50
1.1.5	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 10 см). C20/25 M350	m2	1 039,0000	249,0156	258 727,24
					43,4000	45 092,60
1.1.6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).	m3	54,9500	388,2002	21 331,60
					63,0000	3 461,85

Total manopera (ore)	958,4612
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	391 435,46
Asigurari sociale	24,0000% 16 102,15
Total	407 537,61
Cheltuieli de regie	1,0000% 4 075,37
Total	411 612,98
Beneficiu de deviz	1,0000% 4 116,12

Total Deviz fara TVA	415 729,10
----------------------	------------

Obiectul: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina						
Devizul: Lucrari de terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RCsG52A	Demolare cladiri cu zidarii din blocuri de calcar (cotelet), fundatii, planseu din beton armat (Разборка зданий с котельцовыми стенами, фундаментами и перекрытиями из железобетона) .	m3	43,7500	150,2523	6 573,54
					91,7001	4 011,88
1.2.2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории).	100 m3	0,6500	2 623,5077	1 705,28
					0,0000	0,00
1.2.3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 4 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 4	t	55,0000	50,0500	2 752,75

		км).			0,0000	0,00
1.2.4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	28,0000	232,7250	6 516,30
					119,0000	3 332,00
1.2.5	CC03A1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте более 35 м включительно).	kg	91,5000	19,0879	1 746,54
					3,5000	320,25
1.2.6	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200) (Укладка бетона Bc15(B200) классическим способом в армированные конструкции: в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономесителе на стройплощадке)	m3	6,0000	1 592,2600	9 553,56
					558,6000	3 351,60
1.2.7	RpAcF01F	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона).	buc	1,0000	1 169,4800	1 169,48
					105,0000	105,00
1.2.8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 10 cm (Бетонное покрытие дорог, выполненное в один слой, толщиной 10 см). C20/25 M350	m2	69,0000	249,0159	17 182,10
					43,4000	2 994,60

Total manopera (ore)	201,6475
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		47 199,55
Asigurari sociale	24,0000%	3 387,68
Total		50 587,23
Cheltuieli de regie	1,0000%	505,87
Total		51 093,10
Beneficiu de deviz	1,0000%	510,93

Total Deviz fara TVA	51 604,03
----------------------	-----------

Total General fara TVA	467 333,13
TVA (20%)	93 466,63
TOTAL GENERAL	560 799,76
Inclusiv salariul	81 207,61

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: [2025] Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina

Devizul local de resurse Nr. 3

Intocmit in preturi curente 2025-04-18

Valoarea de deviz 560 799,76 (Lei)

Obiect: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina						
Deviz: Drum						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	602,6200	70,0000	42 183,40
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,6800	70,0000	8 727,60
3	7124010010700	Dulgher	h-om	43,5000	70,0000	3 045,00
4	7129020012800	Pavator	h-om	57,9762	70,0000	4 058,33
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,7800	70,0000	1 454,60
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,2350	70,0000	4 916,45
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,6700	70,0000	2 706,90
Total manopera					67 092,28	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	57,1450	250,0000	14 286,25
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	11,9485	250,0000	2 987,13
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	60,4450	208,0000	12 572,56
4	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	103,9000	1 650,0000	171 435,00
5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0600	4 300,0000	258,00
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,6000	4 300,0000	2 580,00
7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	4 300,0000	258,00
8	2010237318750	Distantieri	buc	935,1000	0,9500	888,35
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	100,0000	0,00
10	2320187315789	Decofrol	kg	15,0290	17,5000	263,01
11	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	101,8220	6,8000	692,39
12	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	70,6520	1,3000	91,85
13	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	55,0670	35,0000	1 927,35
14	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	5,1950	18,0000	93,51
15	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	15,5850	18,5000	288,32
16	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,5000	14,5000	65,25
17	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	31,1700	14,5000	451,97
18	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	18,7020	18,5000	345,99
19	2873122004100	Plase sudate	kg	3 148,1700	14,5000	45 648,47
20	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,5000	25,0000	187,50
21	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	4,1560	25,0000	103,90
22	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	7,2730	1,9000	13,82
23	4100126202818	Apă	m3	5,4950	19,0000	104,41
Total materiale					255 543,03	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	23,0800	150,0000	3 461,85
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,5400	150,0000	1 730,93
3	2922140007000	Macara	h-ut	2,1800	600,0000	1 309,14
4	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	23,9000	38,0000	908,09
5	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,0300	680,0000	2 741,28
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8900	680,0000	1 964,11
7	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2 285,8000	1,2000	2 742,96
8	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	23,9000	490,0000	11 709,53

9	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,5400	550,0000	4 697,33
10	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,2300	550,0000	12 229,03
11	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	23,9000	38,0000	908,09
12	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	23,9000	38,0000	908,09
13	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,7400	300,0000	221,31
14	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	20,7800	192,0000	3 989,76
15	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	20,7800	650,0000	13 507,00
16	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,3800	550,0000	4 057,30
17	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,1200	550,0000	1 714,35
Total utilaje						68 800,15
Total						391 435,46
Asigurari sociale				24,0000%		16 102,15
Total						407 537,61
Cheltuieli de regie				1,0000%		4 075,37
Total						411 612,98
Beneficiu de deviz				1,0000%		4 116,12
TOTAL Deviz fara TVA						415 729,10

Obiect: Repararea drumului pe strada I. Michurin din or.Rezina

Deviz: Lucrari de terasament

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	70,0000	52,50
2	7123010010200	Betonist	h-om	73,6800	70,0000	5 157,60
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,6600	70,0000	256,20
4	7124010010700	Dulgher	h-om	40,6000	70,0000	2 842,00
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,1300	70,0000	149,10
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	70,0000	96,60
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,1350	70,0000	1 549,45
8	9310060019930	Muncitor	h-om	57,3125	70,0000	4 011,88
Total manopera						14 115,33

Materiale

1	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	4,0680	180,0000	732,24
2	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4400	208,0000	923,52
3	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	6,9000	1 650,0000	11 385,00
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0560	4 300,0000	240,80
5	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5600	4 300,0000	2 408,00
6	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0560	4 300,0000	240,80
7	2010237318750	Distantieri	buc	27,4500	0,9500	26,08
8	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0000	100,0000	0,00
9	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	20,48
10	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scinduri, cuie etc.)	%	3,0000	0,0000	148,26
11	2320187315789	Decofrol	kg	4,1190	17,5000	72,08
12	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	6,7620	6,8000	45,98
13	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	2,0000	88,00
14	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 806,0000	1,8000	3 250,80
15	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	900,0000	900,00
16	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 200,0000	36,00
17	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	4,6920	1,3000	6,10
18	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	3,6570	35,0000	128,00
19	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,3450	18,0000	6,21
20	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4575	18,5000	8,46
21	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,2000	14,5000	60,90
22	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,9150	14,5000	13,27

23	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	1,2420	18,5000	22,98
24	2873122004100	Plase sudate	kg	92,4150	14,5000	1 340,02
25	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	7,0000	25,0000	175,00
26	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,2760	25,0000	6,90
27	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,4830	1,9000	0,92
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,8600	19,0000	35,34
Total materiale					22 322,14	
Utilaje						
1	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,8500	150,0000	577,50
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,0600	600,0000	38,46
3	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	1,5900	38,0000	60,31
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	151,8000	1,2000	182,16
5	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	1,5900	490,0000	777,63
6	2952260003503	Excavator de 0.4-0.7 m3 cu o cupa	h-ut	0,3100	650,0000	199,10
7	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,1000	550,0000	1 705,28
8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0400	650,0000	28,47
9	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	3,8500	200,0000	770,00
10	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	1,5900	38,0000	60,31
11	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,9500	200,0000	390,00
12	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	3,6000	38,0000	136,80
13	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,5900	38,0000	60,31
14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	200,0000	20,00
15	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,3800	192,0000	264,96
16	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,2800	650,0000	1 482,00
17	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,7900	550,0000	986,59
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,0100	550,0000	2 752,75
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4900	550,0000	269,45
Total utilaje					10 762,08	
Total					47 199,55	
Asigurari sociale			24,0000%		3 387,68	
Total					50 587,23	
Cheltuieli de regie			1,0000%		505,87	
Total					51 093,10	
Beneficiu de deviz			1,0000%		510,93	
TOTAL Deviz fara TVA					51 604,03	
Total					467 333,13	
TVA			20%		93 466,63	
TOTAL Deviz					560 799,76	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)